

Obiectivul: IMSP Centrul de Sănătate Dubăsari

Obiectul: Reparația curentă a Oficiului Medicilor de Familie din s. Molovata

Devizul: Reparația curentă a Oficiului Medicilor de Familie din s. Molovata

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-19

Valoarea de deviz 676 796,58 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|--|-----------------------------------|---|------|--|-------------------------|-------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Capitolul 1. Lucrări de reparatie la invelitoare. | | | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. | m2 | 150,0000 | 43,3720 | 6 505,80 |
| | | | | | 43,2720 | 6 490,80 |
| 2 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - , glafuri, sorturi, etc. | m | 60,0000 | 8,4640 | 507,84 |
| | | | | | 8,4140 | 504,84 |
| 3 | RCsl16B | Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu cu latimea desfasurata de maxim 1,0m si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm. | m2 | 30,0000 | 49,6504 | 1 489,51 |
| | | | | | 24,0400 | 721,20 |
| 4 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). din demontari | m2 | 150,0000 | 101,8205 | 15 273,08 |
| | | | | | 69,1150 | 10 367,25 |
| 5 | RpCI19A | Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm. fără cîrlige | m | 110,0000 | 77,6255 | 8 538,81 |
| | | | | | 37,2620 | 4 098,82 |
| 6 | RpCH08A | Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente. | m2 | 54,8000 | 570,8600 | 31 283,13 |
| | | | | | 72,1200 | 3 952,18 |
| 7 | RpCO14B | Inlocuirea feroneriei la obloanele cu lamele cu balamale ingenunchiate. | buc | 2,0000 | 204,7680 | 409,54 |
| | | | | | 125,0080 | 250,02 |
| TOTAL Capitolul 1. Lucrări de reparatie la invelitoare. | | | | | | 64 007,69 |
| Inclusiv salariul | | | | | | 26 385,10 |
| Capitolul 2. Termoizolarea tavanului. | | | | | | |
| 8 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. | m2 | 549,0000 | 27,5174 | 15 107,05 |
| | | | | | 15,0250 | 8 248,73 |
| 9 | IzF10F | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %. gr. 80mm | m2 | 549,0000 | 189,2440 | 103 894,96 |
| | | | | | 5,4090 | 2 969,54 |
| 10 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. | m2 | 549,0000 | 27,5174 | 15 107,05 |
| | | | | | 15,0250 | 8 248,73 |
| 11 | CG02B | Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase . | m2 | 149,0000 | 195,6250 | 29 148,13 |
| | | | | | 51,0850 | 7 611,67 |
| TOTAL Capitolul 2. Termoizolarea tavanului. | | | | | | 163 257,19 |
| Inclusiv salariul | | | | | | 27 078,66 |
| Capitolul 3. Reparația fatadei | | | | | | |
| 12 | RCsJ37A | Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. | m2 | 72,0000 | 18,7550 | 1 350,36 |
| | | | | | 18,0300 | 1 298,16 |
| 13 | RCsJ22B | Reparatii de tencuieli exterioare, la calcane decorative, in panouri cu fisii driscuite in cimp, stropite, de 2 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil. | m2 | 72,0000 | 151,8905 | 10 936,12 |
| | | | | | 125,0080 | 9 000,58 |
| 14 | RpCJ26B | Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra. | m2 | 421,0000 | 58,4410 | 24 603,64 |
| | | | | | 40,8680 | 17 205,43 |
| 15 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. | m2 | 493,0000 | 22,2020 | 10 945,59 |
| | | | | | 7,2120 | 3 555,52 |

| | | | | | | |
|----|----------|--|----|----------|------------|------------------|
| 16 | RpCR08A1 | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente, pentru executarea mecanizata a vopsitorilor. | m2 | 493,0000 | 39,0365 | 19 244,99 |
| | | | | | 22,8380 | 11 259,13 |
| 17 | RpCH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie. | m2 | 581,0000 | 47,6180 | 27 666,06 |
| | | | | | 45,0750 | 26 188,58 |
| | | TOTAL Capitolul 3. Reparația fatadei | | | | 94 746,75 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 68 507,39 |
| | | Capitolul 4. Reparatie la praguri si toclu | | | | |
| 18 | RpCK42B | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate. | m2 | 22,6000 | 56,1670 | 1 269,37 |
| | | | | | 55,2920 | 1 249,60 |
| 19 | CC01B1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm. | kg | 80,0000 | 16,8458 | 1 347,66 |
| | | | | | 1,9833 | 158,66 |
| 20 | RpCB02B | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150). | m3 | 2,5000 | 1 826,9528 | 4 567,38 |
| | | | | | 357,5950 | 893,99 |
| 21 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si scari interioare. | m2 | 30,9000 | 17,5940 | 543,65 |
| | | | | | 8,4140 | 259,99 |
| 22 | RpCM18A | Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit. | m2 | 33,9000 | 691,6251 | 23 446,09 |
| | | | | | 336,5600 | 11 409,38 |
| 23 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . | m | 15,0000 | 79,8953 | 1 198,43 |
| | | | | | 51,0850 | 766,28 |
| 24 | CK26B | Glafuri montate la scari si pandus din aluminiu (coltar) | m | 19,8000 | 99,4900 | 1 969,90 |
| | | | | | 24,0400 | 475,99 |
| 25 | CL17B | Confectii metalice din inox diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. | kg | 100,0000 | 513,6745 | 51 367,45 |
| | | | | | 12,6210 | 1 262,10 |
| | | TOTAL Capitolul 4. Reparatie la praguri si toclu | | | | 85 709,95 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 16 475,99 |

| | |
|--|-------------------|
| Total manopera (ore) | 2 303,6130 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | | |
|------------------------------|----------|------------|
| Total | | 407 721,58 |
| Asigurari sociale | 24,0000% | 33 227,31 |
| Total | | 440 948,90 |
| Cheltuieli de transport | 7,0000% | 18 467,16 |
| Total | | 459 416,06 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 2,0000% | 5 276,33 |
| Total | | 464 692,39 |
| Cheltuieli de regie | 14,5000% | 67 380,40 |
| Total | | 532 072,79 |
| Beneficiu de deviz | 6,0000% | 31 924,37 |

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Total General fara TVA | 563 997,15 |
| TVA (20%) | 112 799,43 |
| TOTAL GENERAL | 676 796,58 |
| Inclusiv salariul | 138 447,14 |

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

